
  
  

Til Økonomiudvalget 

 

Budgetønsker 2026 fra Bispebjerg Lokaludvalg 

 

Kære Økonomiudvalg 

 

Vi har her samlet Bispebjerg Lokaludvalgs ønsker til 

budgetforhandlingerne i efteråret. De tre ønsker til TMU er tillige 

sendt separat til TMU. Nedenstående er ikke en prioriteret rækkefølge. 

Uddybende projektbeskrivelser kan eftersendes: 

 

• En fællesskabsmedarbejder 

• Kulturfunktion i Emdrup Søgård 

• Bevarende lokalplan for Fuglekvarteret 

• En foranalyse af Ermelundsruten 

• Forskønnelse af Rentemestervej 

 

Fællesskabsmedarbejder: Hjælp til ”Længst muligt i eget liv”  

Vi ønsker at forebygge ensomhed og udsathed og fremme den generelle 

sundhedstilstand blandt primært ældre borgere ved at ansætte en 

fællesskabsmedarbejder i en femårig projektperiode. Fællesskabsmedarbejderen har 

til huse lokalt for eksempel i lokaler i en boligafdeling, og arbejder på at skabe 

relationer og fællesskaber. Vi foreslår, at vedkommende skal fungere i Ryparken, 

da fysisk og psykisk sårbare og ensomme borgere i dette område er ekstra isolerede 

i eget hjem, fordi der her er få kommunale og uformelle mødesteder.    

Økonomi: 500.000 kr. årligt i en 5 årig projektperiode 

 

Kulturfunktion i Emdrup Søgård: 

Lokaludvalget ønsker et "nichekulturhus" i Ryparken/Lundehus. Området har ca. 2.480 

almene boliger, og mangler offentlige kultur- og ældretilbud. Lokaler (ca. 500 kvm.) 

forefindes i Emdrup Søgård, der er en historisk bygning fra 1800 tallet, som i mange 

år har fungeret som børnehave. Bygningerne, der ejes af Københavns Kommune, har nu 

stået tom i nogle år, og anses ligesom den nærliggende ”Rypen” som reservebørnehave. 

Lokalerne er midlertidigt ledige, og har stort potentiale til kulturformål: De er 

centralt beliggende, med god tilgængelighed for ældre og med fine udendørsarealer. 

Projektet vil tilbyde udadvendte, samarbejdende og rummende aktiviteter med fokus på 

ældre for at fremme fællesskab og sundhed. Huset skal bidrage til områdets liv og 

sammenhængskraft.  

Økonomi: 1 mio kroner til projektleder, udstyr, indretning; 0,2 mio. 

kr. til vedligeholdelse. I alt 1,2 mio. kr. årligt i opstartsperioden 

på 3 år. 

 

En bevarende lokalplan for Fuglekvarteret skal prioriteres 

Der er allerede besluttet, at der skal udarbejdes en bevarende lokalplan  
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for området afgrænset af Højbanen, Frederikssundsvej, Lærkevej/Musvågevej og 

Glentevej. Planens udarbejdelse står ”i kø”. Omdannelsen i området er dog i fuld 

gang, og aktuelt foreligger der projekter i området for mange hundreder af 

millioner kr. Bygherrerne er dog i vildrede om, hvad de må og ikke må. Nogle af 

projekterne er meget fine, mens andre handler om at nedrive gamle 

erhvervsbygninger, og bygge nye bygninger primært med ungdomsboliger. Årsagen 

til usikkerheden er, at der enten ingen lokalplan er eller er gamle 

utidssvarende lokalplaner i området. Bispebjerg Lokaludvalg ønsker at en række 

identitetsgivende bygninger udpeges som bevaringsværdige, og at der sættes 

retning for nybyggeri. Vores indtryk via lokaludvalgets dialoger med diverse 

bygherrer er, at de også gerne ser udvikling af en lokalplan. Vi ønsker derfor 

lokalplanprocessen fremskyndet så meget som muligt.  

Økonomi: Estimeret af TMF til ca. 1,0 mio. kr. 

 

Cykelrute: En foranalyse af Ermelundsruten  

Bispebjerg Lokaludvalg har tidligere fremsendt ønske om en rute fra 

Nordvestpassagen, ind i Lersøparken og under Tuborgvejbroen ved Emdrup station 

og videre til mosen. Ruten har dog potentialet til at gå helt fra de indre 

bydele og frem til Ermelunden i Lyngby Taarbæk kommune – med ganske få lyskryds 

undervejs. En grøn cykelrute, som kan bruges af pendlere og giver nem adgang for 

borgerne i de tætte brokvarterer til grønne områder. Ruteføringen kræver 

samarbejde med Gentofte og Lyngby Taarbæk kommune. 

Økonomi: estimeret af TMF til ca. 3,0-4,0 mio. kr. 

 

Forskønnelse af Rentemestervej  

Områdefornyelse Bispebjerg Bakke er i gang med de sidste faser af planlægning af 

allerede finansierede byrums- og trafikforbedringer langs Rentemestervej 

(herunder gågadeområde og cykelsti) samt Emaljehavens forplads. Opgradering af 

selve rentemestervej er dog ikke finansieret. Hvis man skal drage fordel af 

synergi med Områdefornyelse Bispebjerg Bakkes projekter i lokalområdet, så 

haster det. Kun Emaljehavens forplads er nemlig finansieret. Ud over sikkerhed 

for cyklister handler det også om et generelt løft af et område, som trænger til 

det. Cykelsti-elementet skal være den første del af videreførelsen af 

cykeltrafik fra underføringen under jernbanen kaldet Nordvestpassagen i retning 

mod BIBLIOTEKET og videre mod Utterslev Mose.  

Rentemestervej og Emaljehavens forplads foreslås udviklet som et samlet projekt 

under Områdefornyelse Bispebjerg Bakke. Herved kan en af bydelens markante 

gadeforløb transformeres fra en firkantet cementflade i gråt til et grønt område 

med trafikal sikkerhed for bløde trafikanter og byrumskvalitet. Projektet er i 

en modningsproces, og der er allerede fundet rådgiver til opgaven. 

Økonomi: Estimeret af TMF til 4-9 mio. kr,- afhængigt af ambitionsniveau. 

 

Venlig hilsen 

 

Alex Heick 

Formand for Bispebjerg Lokaludvalg 
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